P RÆFATI O.

rnitatem amat) libros potius Scripturæ, iam ipsum Dei verbum adoret. Post hæc tendo verbum Dei revelatum non esse certum quendam numerum librorum, sed inceptum simplicem mentis divinæ Prophœtias revelatæ; scilicet Deo integro animo credere, iustitiam & charitatem colendo. tque hoc ostendo in Scriptura doceri secundum captum, & opiniones eorum, qui in Prophetæ & Apostoli hoc verbum ei prædicare solebant; quod ideo fecerunt, id homines sine ulla repugnantia, atque integrō animo amplectentur. Fundamentibus deinde fidei ostensis, concludo deique objectum cognitionis revelatæ nihil se præter obedientiam, atque adeo à naturali cognitione tam objecto, quam fundamentis, & mediis prorsus distinctam esse, nihil cum hac commune habere, sed tam anc, quam illam suum regnum absque ulla literius repugnantiâ obtinere, & neutrum literuti ancillari debere. Porro quia hominum ingenium varium admodum est, & Alshis, alias illis opinionibus melius acquiescit, & quod hunc ad religionem, illum ad isum movet, inde cum supra dictis concludo, unicuique sui judicii libertatem, & potestatem fundamenta fidei ex suo ingenio inter-

P RÆFATI O.

interpretandi relinquendam & fidem unius-
cujusque ex solis operibus judicandam, num
pia, an impia sit? sic ergo omnes integro, &
libero animo Deo obedire poterunt, & sola
justitia, & charitas apud omnes in pretio erit.
Postquam his libertatem, quam lex divina
revelata unicuique concedit, ostendi, ad alte-
ram quæstionis partem pergo; nempe hanc
eandem libertatem salvâ reipublicæ pace, &
summarum potestatum jure posse, & etiam
côcedi debere, nec posse adimi, absque magno
pacis periculo, magnoque totius Reipublicæ
detrimento: ad hæc autem demonstrandum
à jure naturali uniuscujusque incipio; quod
scilicet usque se extendit, quo uniuscujusque
cupiditas & potentia se extendit, & quod
nemo jure naturæ ex alterius ingenio vivere
tenetur, sed suæ unusquisque liberatis vindex
est. Præterea ostendo hoc jure neminem re-
vera cedere, nisi qui potestatem se defen-
dendi in alium transfert, atque eum necef-
fario hoc jus naturale absolute retinere, in
quem unusquisque jus suum ex proprio suo in-
genio viuendi, simul cum potestate sese de-
fendendi transtulit; atque hinc ostendo, eos,
qui summū imperium tenent, jus ad omnia,
quæ possunt, habere, soloque vindices juris, &
libertatis esse, reliquos autem ex solo eorum
decreto omnia agere debere. Verum quo-
niā

P R Ā E F A T I O.

im nemo potestate suâ se defendendi ita
vare potest, ut homo esse desinat; hinc
ncludo, neminem jure suo naturali abso-
e privari posse, sed subditos quædam
as i naturæ jure retinere, que iis adimi-
n possunt sine magno imperii periculo,
eque adeo ipsis vel tacite conceduntur,
ipsi expressè cum iis, qui imperium te-
nt, stipulantur. His consideratis ad rem-
blicam Hebræorum transeo, quam, ut o-
ndam quâ ratione, & quorum decreto
ligio vim juris habere incepit, & obiter
am alia, quæ scitu digna videbantur, fa-
prolixè describo. Post hæc ostendo,
qui summum imperium tenent, non
itum juris civilis, sed etiam sacri vindicati-
, & interpres esse, eosque solos jus
bere discernendi, quid justum, quid
ustum, quid pium, & quid impium sit:
tandem concludo, eosdem hoc jus opti-
retinere, & imperium tuto conservare
sse, si modò unicuique & sentire, quæ
lit, & quæ sentiat dicere concedatur.
Hæc sunt Philosophe lector, quæ tibi hic
aminando do, quæque non ingrata fore
nfido ob præstantiam, & utilitatem ar-
menti, tam totius operis, quam unius-
jusque capit is, de quibus plura adderem,